—1—

关于报送 2023 年全国职业院校技能大赛开幕式赛项

备赛项目有关事项的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等职业学

校、省属中等职业学校：

现将报送 2023 年全国职业院校技能大赛开幕式赛项（简称：

开幕式赛项）备赛项目有关事项通知如下：

一、报送范围

开幕式赛项范围请登陆全国职业院校技能大赛官网，参照《关

于开展 2023 年全国职业院校技能大赛开幕式赛项报名工作的通

知》（赛执委函〔2023〕5 号）。

http://www.chinaskills-jsw.org/content.jsp?id=ff8080818797936d0187b990e926011f&classid

=ff8080814ead5a970151265569410339

1.开幕式赛项在竞赛规程、赛题等（指主要比赛内容、主要

技能模块以及主要比赛流程等），与省赛（指河南省教育厅主办

的省赛）已举办赛项相同或十分接近的赛项。请获得省赛第一名、

第二名的学校分别报送材料，说明已举办赛项与开幕式赛项相同

或非常接近的理由。

2.开幕式赛项的竞赛内容与竞赛规程、赛题等均为新内容的

赛项。报送时须提供相关专业大类有关赛项的近三年来本校取得

的国赛、省赛（包括河南省教育厅联办的省赛、金砖大赛）成绩，

http://www.chinaskills-jsw.org/content.jsp?id=ff8080818797936d0187b990e926011f&classid=ff8080814ead5a970151265569410339
http://www.chinaskills-jsw.org/content.jsp?id=ff8080818797936d0187b990e926011f&classid=ff8080814ead5a970151265569410339

—2—

行业赛成绩，其他相关赛成绩，赛项相关专业类（不是专业大类）

建设情况，取得的相关专业类其他成绩等情况（请列表说明）。

3.教师组赛项，根据近年来我省技能大赛教师组赛项成绩。

没有举办教师组赛项的，参照学生组赛项成绩。

二、备赛项目选定

省教育厅聘请专家进行评议，公示后确定备赛项目事项。

三、材料报送

各地、各学校将有关申报材料（市县中职学校统一以市县为

单位，加盖市县教育局公章。高职学校、省属中职学校加盖学校

公章）于4月27日18时前发送至邮箱：hnzhichengjiao@163.com。

申报中职赛项的，申报材料同时报送至省教评院邮箱：

hnjnds@163.com。

河南省教育厅职成教处

2023 年 4 月 25 日

mailto:hnzhichengjiao@163.com。
mailto:hnjnds@163.com

	2023年4月25日